R
AOLALTER

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE - Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

R
AQLALTER

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE

Montpellier Méditerranée Métropole

RAPPORT ANNUEL 2021

SERVICE DE L’ASSAINISSEMENT
Période du 1¢ janvier 2021 au 31 Décembre 2021

(Conforme au Décret 2005-236 du 14 mars 2005)

mMmontpellier

méditerranée

métropole



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

V)

A

Q

.
UALTER

du service public».

janvier 2006, de la part de la FPE2.

précités et porte sur I'exercice 2021.

La Loi n° 98-127 du 8 février 1995, relative aux marchés publics et
délégations de service public, dispose que, «Le Délégataire produit
[...]
Poste PR RT Reclus Saint Georges d’Orques
Date Descriptif de l'intervention
31/05/2021 Remplacement des supports de guidages
16/10/2021 Redressage portillon
19/10/2021 Refixation du support de la sonde
Poste PR Capouillére Villeneuve les Maguelone
Date Descriptif de l'intervention
16/06/2021 Curage bassin d’orage + curage pr
02/07/2021 Remplacement batterie
27/07/2021 Remplacement sonde
28/07/2021 Controle isolement pompe 2 : isolement faible
13/08/2021 Mise en place d’'une potence pompes restitution
16/11/2021 Mesure débit pompe 1 + pompe 2

52



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

R
AOUALTER

Poste PR Larzat Villeneuve les Maguelone

Date Descriptif de l'intervention
30/04/2021 Contréle injection nutriox
25/05/2021 Remise en place sofrel aprés séchage
26/09/2021 Refixation des trappes clapets
19/11/2021 Replacement des parafoudres
Poste PR Pont de Villeneuve les Maguelone
Date Descriptif de l'intervention
15/06/2021 Remplacement Clapets et vannes
19/06/2021 Remplacement chemin de cables
25/06/2021 Remplacement disjoncteur abonné
25/06/2021 Réparation poignées trappes
06/07/2021 Remplacement sonde piezo
Poste PR Ferme des genéts Villeneuve les Maguelone
Date Descriptif de l'intervention
07/08/2021 Mise en place mode dégradé suite défaut sofrel
18/08/2021 Renouvellement sofrel
20/08/2021 Réglage niveaux démarrage
Poste PR Condamine Villeneuve les Maguelone
Date Descriptif de I'intervention
26/06/2021 Remplacement Clapets et vannes
04/07/2021 Remplacement chemin de cables
Poste PR Vignes de Paul de Villeneuve les Maguelone
Date Descriptif de I'intervention
10/07/2021 Remplacement Clapets et vannes
17/07/2021 Renouvellement pompe 1
Poste PR Mas Crespy Villeneuve les Maguelone
Date Descriptif de l'intervention
18/10/2021 Reprise trappe acces EP
16/10/2021 Remplacement borniers pompe 1

53



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

AOLALTER

3- BILANS DES CONSOMMATIONS ENERGETIQUES DES POSTES DE RELEVAGE

Consommations énergétiques des postes de relevage EST

Commune

Poste de relevage

Consommation
EDF (KWh/An)

Temps de
marche
annuel
pompes

(h/an)
2021

Volume
annuel
(m3/an)

2021

Ratio
(KWh/m3)

o PR Clos Fontaine 661,5 526 2621 0,25
Restinclieres PR Roseliéres (STEP) 203382,9 2774 220640 0,92
PR Rte de Restinclieres 7920,15 1602 41613 0,19
PR Renard 1310,4 251 5120 0,26
PR Ecole 2121 801 21191 0,10
) PR Rte de Sussargues 483 125 1990 0,24
Beaulieu PR Horizon 744,35 427 4702 0,16
Chemin des Vignes 1877,3 2901 2026 0,93
PR Demoiselles 4749,05 672 12495 0,38
ZAC Renard 6897 781 14620 0,47
PR Expobat 6662,15 1125 86802 0,08
St Bres PR Stade 52,8 * * *
PR Farels 4024,55 2635 * *
PR Route Impériale 5486 4698 95621 0,06
PR Mas Neuf 509,15 26 1580 0,32
Baillargues PR Bainea 58 697 5946 620496 0,09
PR Golf 6307,25 2195 40511 0,16
PR CFA 15503,15 2478 73751 0,21
PR Aspres 2066,3 648 13432 0,15
Montaud PR du Clos 6128,75 1985 39566 0,15
PR Crozes 394,7 403 2953 0,13
PR Abrivado 313,85 199 1828 0,17
PR Bérange 4769 1453 15831 0,30
Sussargues PR Stade 49461,2 2100 127767 0,39
PR Sous-Bois 1133,9 362 3959 0,29
PR Les Prés 12646,2 3156 67237 0,19
PR Garonniére 1816,5 452 5610 0,32
PR Claudels 93,45 84 4355 0,02
PR Pioch 736,05 286 7887 0,09
. PR Lilas 1194,9 419 6266 0,19
St Drezéry PR Village 5807,55 1927 136624 0,04
PR Enclos du Village 378 271 2672 0,14
PR Couchant 468,3 270 8998 0,05
PR Placette 1376,55 606 * *
Totaux 416 174 41 974 1690 764 0,24

54



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

AOLALTER

Consommations énergétiques des postes de relevage OUEST

Temps de
. marche Volume .
Commune Poste de relevage i Ot annuel ELLUL] i1
EDF (KWh/An) 0 (m3/an) (KWh/m3)
(h/an)
2021 2021 2021 2021
PR ASF 565 439 17158 0,03
PR Saussan 41493 3047 512243 0,08
PR Les Tennis 20056 3460 433584 0,05
Fabrégues PR Ponnant 868 115 1112 0,78
PR Pountiou 2826 1302 34591 0,08
PR Joulié 700 551 4741 0,15
PR Chemin Vieux 551 394 2551 0,22
PR Borniére 6677 1565 33652 0,20
Pignan PR Vilette 97 7 * o
o0 P 695 160 3572 0,19
PR Mijoulan 1 5501 2252 39687 0,14
PR Mijoulan 2 7718 1660 39687 0,19
PR Reclus 785 255 2537 0,31
St Georges PR Rte de Murviel 899 598 2898 0,31
d’Orques PR Ht de la Gaillarde 505 224 * *
PR Cagnes 25 83 * *
PR Rés St Georges 254 79 1050 0,24
PR Pilettes 635 172 2572 0,25
PR Rouviére Longue 8810 948 25343 0,35
Murviel les PR Fontaines Romaines 669 436 5436 0,12
Montpeliier PR Service technique 109 7 * o
PR Clos des Pins 469 89 1053 0,45
PR Cormier les Oiseaux 1752 1227 12054 0,15
PR Le Pont 544 52 871 0,62
Cournonterral PR Cournalenc 1005 304 3002 0,33
PR Ramassol 6847 6621 63013 0,11
PR Le Claud 351 48 777 0,45
PR Orée du Bois 5712 2371 39229 0,15
PR Intermarché 169 17 351 0,48
PR Ancienne STEP 19709 2411 84400 0,23
Cournonsec
PR Mas Plagnol 4139 1751 23697 0,17
PR Masselier 644 550 7219 0,09
PR Mas Bonnel 1059 694 5672 0,19
PR Zac de la Prade 948 583 4575 0,21
PR Ancienne STEP 20564 2732 176344 0,12
Lavérune PR Lassederon 1298 244 4500 0,29
PR Abimes 4425 8529 24607 0,18
Villeneuve les PR Mouettes 261 1238 32116,98 0,01

55



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE - Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole AOUALTER
Maguelone PR Larzat 1044 2273 32377 0,04
PR Capouillere 46885 3180 385397 0,43
PR Condamines 2051 1187 13434 0,12
PR Les Vignes 1594 48 268 4,11
PR Ferme les Genéts 23 220 3000 0,01
PR Pont de Villeneuve 1041 1373 20511 0,07
PR Mort aux 4nes 321 176 1603 0,21
Totaux 223293 55672 | 2102484,98 0,31

*données non quantifiables

56



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

AOLALTER

~~

4- BILANS DES DEBORDEMENTS DES POSTES DE RELEVAGE

Secteurs

Communes

Postes de relevage

Bilans des débordements des postes de relevage 2021

)

Total déversements

Milieu récepteur

(m3)

Maguelone

Beaulieu PR Route de Restinclieres 90 Réseau pluvial

Beaulieu PR Demoiselles 15 Valat de la Riere

St Bres PR Expobat 0 E:Qi‘sleau rue du petit

Baillargues PR Route Impériale 4777 Le Bérange

Montaud PR du Clos 1014 Ruisseau de la Lequette

EST

Sussargues PR Les Pres 2 Le Bérange

Restinclieres PR Roselieres 53 Le Pontil

Baillargues PR Bainea 599 Aigue Vive

Sussargues PR Stade 805 Le Valentibus

St Drézéry PR Village 0 Le Bérange

Fabregues PR ASF 457 L’Aigarelle

Cournonsec PR Mas Plagnol 512 Ruisseau de Vire

Fabregues PR Saussan 6000 Ruisseau de Brue

Fabregues PR Les Tennis DO 944 Ruisseau du Coulazou
OUEST | Fabregues PR Les Tennis Pompe 3172 Ruisseau du Coulazou

Cournonterral | PR STEP Cournonterral 0 Le Coulazou

Cournonsec PR Ancienne STEP 1 Ruisseau de la Billiere

Lavérune PR Ancienne STEP — DTS 4023 La Mosson

Villeneuve les PR Capouillere 6398 Ruisseau rejoignant

I’Etang de I’Arnel

57



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole AOUALTER

5- BILANS DES CONSOMMATIONS DE REACTIFS

Consommations 2021 en réactifs

Nutriox

- Kg
Sussargues/St
Génies des Stade 42000
Mourgues
Fabregues Saussan 53250
Villeneuve lés Larzat 19500
Maguelone
Totaux 114750

6- CONTROLES REGLEMENTAIRES DES POSTES DE RELEVAGE

Les contrdles réglementaires levage sur les postes de relevage ont été réalisés du 17/05/2021 au
27/05/2021. A I'issu d’une levée de réserves aucunes non-conformité est a signaler sur la totalité des
postes de relevage.

Les contrdles réglementaires électriques sur les postes de relevage ont été réalisés du 29/09/2021 au
15/10/2021. A I'issu d’une levée de réserves aucunes non-conformité est a signaler sur la totalité des

postes de relevage.

Les rapports sont dématérialisés ; 'ensemble est disponible sur la plateforme de notre prestataire.

58



R
AOUALTER

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

LE BILAN DE L'EXPLOITATION DES OUVRAGES DE
TRAITEMENT

1- SUIVI DU PROGRAMME ANALYTIQUE DE L’ANNEE 2021

Suivi du programme analytique de I'année 2021
Nombre de mesures
Stations d'épuration DBO5 DCO MES NTK NGL Pt
Obligations reglementaires 24 24 24 12 12 12
Baillargues Réalisées en 2021 24 24 24 12 12 12
NC enregistrées / Nbre NC autorisées 0/2 0/3 0/3 0/2 1/2
Obligations reglementaires 12 12 12 4 4 4
Restincliéres Réalisées en 2021 12 12 12 4 4 4
NC enregistrées / Nbre NC autorisées 0/2 0/2 0/2 0/1 1/1
Obligations reglementaires 12 12 12 4 4 4
Saint Drézéry Réalisées en 2021 12 12 12 4 4 4
NC enregistrées / Nbre NC autorisées 2/2 0/2 0/2 0/1 0/1
. . Obligations réglementaires 12 12 12 12 12 12
Saint Génies T
Réalisées en 2021 12 12 12 12 12 12
des Mourgues — —
NC enregistrées / Nbre NC autorisées 0/2 0/2 0/2
Obligations reglementaires 1 1 1
Montaud Réalisées en 2021 1 1 1
NC enregistrées / Nbre NC autorisées 0 0 0
Obligations reglementaires 52 52 52 24 24 24
Fabregues Réalisées en 2021 53 53 53 24 24 24
NC enregistrées / Nbre NC autorisées 0/3 0/5 0/5 0/2 1/2
. . Obligations réglementaires 24 24 24 12 12 12
Villeneuve lés .
Réalisées en 2021 24 24 24 12 12 12
Maguelone == —
NC enregistrées / Nbre NC autorisées 0/3 0/3 0/3 0/2
Obligations reglementaires 24 24 24 12 12 12
Cournonterral Réalisées en 2021 24 24 24 12 12 12
NC enregistrées / Nbre NC autorisées 0/3 0/3 0/3 1
. Obligations reglementaires 12 12 12 4 4 4
Saint Georges . .
G Réalisées en 2021 12 12 12 4 4 4
NC enregistrées / Nbre NC autorisées 0/2 0/2 0/2 0/1 0/1 3/1
Obligations reglementaires 12 12 12 6 6 6
Lavérune Réalisées en 2021 12 12 12 6 6 6
NC enregistrées / Nbre NC autorisées 0/2 0/2 0/2 0/1 0/1
L Obligations reglementaires 12 12 12 4 4 4
Murviel Lés .
. Réalisées en 2021 12 12 12 4 4 4
Montpellier = =
NC enregistrées / Nbre NC autorisées 0/2 0/2 0/2 2/2
Obligations reglementaires 1 1 1
Cournonsec Réalisées en 2021 6 6 6 6 6 6
NC enregistrées / Nbre NC autorisées 0/0 0/0 0/0

59




RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

VRN
AOQOUALTER

2- BILAN DES FLUX ET CHARGES DES STATIONS D’EPURATION

Cf. annexe 3 : Bilan 2021 des Flux et Charges

» Station d’épuration de BAILLARGUES - SAINT BRES

» Synoptique du fonctionnement de la filiere eau

Poste de
relevement

2 pompes +1

Dégrilleur
automatique

6 mm

Dégrilleur
automatique

6 mm

Réception des
matiéres de curage
ettraitement

Réception des
graisses et
traitement

Dessableurs

Dessableurs
Déshuileurs

Déshuileurs

Bassin

Réception des
matieres de

vidanges Tamiseur Fin

08mm

Tamiseur Fin
08mm

Bassin biologique

Bassin biologique
Zone Anaérobie

Zone Anaérobie

Bassin Biologique
Zone Aérobie

Bassin Biologique
Zone Aérobie

Traitement
Phosphore Physico-
chimique

Traitement
Phosphore Physico-
chimique

tampon

Javel
Soude

Désodorisation

€————— FeCl3

Bioréacteura

Bioréacteura
membrane

Bioréacteura
membrane

membrane

Bioréacteur a

Bioréacteura
membrane

Bioréacteura
membrane

membrane

» Synoptique du fonctionnement de la filiere boues

Extraction

addition polymére Centrifugeuse

€—)avel
Acide
citrique

Compostage

Extraction
addition polymére

N Centrifugeuse

60



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE - Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

AN

AOUALTER

> Volumes d’eaux traitées

Pour I'année 2021 :

Le systeme de traitement a regu 620 496 m3

Le débit moyen est de 1700 m3 /j soit 44 % du débit nominal.
Le débit maximal enregistré est de 5426 m3 le 16/09/21.

Le débit minimal enregistré est de 1225 m3 le 25/12/21.

6000

5000

4000

£

S 3000

[=]

>

2000

1000
0
- 24 4 24 =4 =< =4 =24 =<4 <4 A4 =24 -4 4 A =2 A4 =4 =4 =24 A4 == =+ =+ A
[ ¥ Y " A N " A " A . AN " AN o' AN " AN . A o' AN " AN . AN " A o A o' N . S . N o AN o R o N . S . R
o o o o o9 o099 o oo 9 ©o 9 ©oo ©o <o ©o © o oo o o o o o
R T S S S S S S S A R S
= =S S o o @®o® @O = = v v v o @9~ o~ O~ e W @ o o o @ «—AS @9« o o
2 £ <2 < 2 2 e <o <o <2 < <o o <o 2 2 <o o <o °2 o4 o o o o o
L= " o T = R o\ R = Y oV I = N = N o N S I~ cHN < = N " RN U= N == R » N N == N~ A = < R o NN ¥ o N = N o s I o
o = ©™~N @ = ©™N < =~ © =~ ©o =~N o = o =S mMm A =~ S =~ 2 =~ ©oOo +AS o

Date

e ENtrée  em——=Sortie  es—By-pass

Débit nominal temps sec

31/12/2021

61



AN

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole AQLIAL-rER
Commentaires :
Sans objet.
» Déversements
Déversements
A2 (en m3/j) A5 (en m3/j)
11/05/2021 27 0
03/09/2021 271 917
14/09/2021 100 569
15/09/2021 71 427
16/09/2021 0 2085
03/10/2021 48 0
01/11/2021 82 193
» Rendements épuratoires
Rendements épuratoires
DBO5 DCO MES \[c] & Pt
Rendement moyen annuel (%) 98% 98% 95% 94% 98%
Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) 379 1101 372 151 15
Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) 6 28 4 9 0,27
Charges et rendements épuratoires
1200 9 5 o 100%
A 98% A 98% & 95% A 94% A 98%
90%
1000 80%
— TN
E" 200 70% .
c 60% =
w 600 50% 2
@ E
:’{ a0% 3
=
5 4% 30% 2
200 20%
l 10%
0 — — — —_ 0%
DBO5 DCO MES NGL Pt

m Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) m Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) #Rendement moyen annuel (%)

62



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

» Station d’épuration de MONTAUD

» Synoptique du fonctionnement de la filiere eau

Dégrillage

Dessablage
Déshuilage

1turbine =——> Bassin d'aération

Clarification

Rejet au milieu

récepteur

» Synoptique du fonctionnement de la filiere boues

Boues envoyées Boues séches
vers les lits de dans le casier de
séchage stockage baché

Epandage

63



7N

AOLALTER

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole
» Volumes d’eaux traitées
Pour I'année 2021 :
e Le systéme de traitement arecu 47 221 m3
e Le débit moyen est de 129 m3 /j.
e Le débit maximal enregistré est de 507 m3 le 25/11/21.
e Le débit minimal enregistré est de 78 m3 le 19/08/21.
600
500
400
=
m
£
| =
()]
@
00
=
5
L,
E
k]
[a]
200 H —1
100 MWW, A AN a MU bl LA AA
0
01/01/2021 20/02/2021 11/04/2021 31/05/2021 20/07/2021 08/09/2021 28/10/2021 17/12/2021
Entrée Sortie Débit nominal temps sec

64



AN

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole AQLIAL-rER
Commentaires :
Sans objet
» Déversements

Déversements
22/02/2021 67
10/05/2021 335
29/05/2021 40
07/08/2021 6
14/09/2021 161
03/10/2021 7
31/10/2021 73
01/11/2021 288
25/11/2021 37

» Rendements épuratoires
Rendements épuratoires
~_______DBO5 _DCO _ MES _ NGL _ Pt _
Rendement moyen annuel (%) 90% 88% 94% 76% 63%
Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) 22 53 18 8 1
Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) 1 6 1 2 0,34
Charges et rendements épuratoires
60 100%
A 20% 88% & 94% 90%
50 .

A 76% B0% .
= 0 70% ée
2 A 63% 0% O
c -
@ 30 50% g
@
= 40% %
520 30% 8

20%

. I 10%
NGL

DBO5 DCO MES Pt

=
=]

m Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) m Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) & Rendement moyen annuel (%)

65



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

VRN
AOLALTER

» Station d’épuration de RESTINCLIERES - BEAULIEU

» Synoptique du fonctionnement de la filiere eau

Aération par —_
insufflation

d’air

Poste de relevement

2pompes+1

Dégrilleur el Compactage
Dessableur
Déshuileur

Bassin

Biologique

Anaérobie

Bassin
Biologique

Traitement
Phosphore
Physico- € — Fe(Cl3

chimique

Clarification

Zonede transition
environnementale

» Synoptique du fonctionnement de la filiere boues

Litsde séchage par filtres

plantés de roseaux

66



RN
AOLALTER

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

> Volumes d’eaux traitées

Pour I'année 2021 :
e Lesystéme de traitement a recu 221 258 m3
e Le débit moyen est de 606 m3 /j soit 78% du débit nominal.
e Le débit maximal enregistré est de 2221 m3 le 25/11/2021.
e Le débit minimal enregistré est de 441 m3 le 06/07/2021.

2500

m3/i
S

Défijt journalier en
g

500 [

0
01/01/2021 20/02/2021 11/04/2021 31/05/2021 20/07/2021 08/09/2021 28/10/2021 17/12/2021

Entrée Sortie Débit nominal temps sec




RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

AOUALTER

Commentaires :
Sans objet

> Déversements

Déversements
30/04/2021 2
07/08/2021 2
15/09/2021 49

» Rendements épuratoires

Rendements épuratoires
DBO5 = DCO MES  NGL Pt
Rendement moyen annuel (%) 98% 97% 98% 91% 95%
Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) 170 521 150 51 6
Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) 2 13 3 4 0,24
Charges et rendements épuratoires
000 & 98% A o7% A& 9% o
& 91% & 95% 005
=00 80%
= 100 70%
< 60%
o
« 300 50%
@
oo 40%
5 20 30%
100 20%
10%
0 — — W — 0%
DBO5 DCO MES NGL Pt

m Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) m Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) & Rendement moyen annuel (%)

Rendementen %

68



VRN
AOLALTER

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

» Station d’épuration de SAINT DREZERY

» Synoptique du fonctionnement de la filiere eau

Dégrilleur 6mm [l Compactage

Poste de relevage

Dessableur
Déshuileur

Bassin Biologique

Aération par
insufflation
d’air

Syncopage

Traitement
Phosphore € Fe(C|3

Physico-chimique

Dégazage

Clarification

Zonede transition
environnementale

» Synoptique du fonctionnement de la filiere boues

Litsde séchage par filtres

plantés de roseaux

69



e

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE - Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

> Volumes d’eaux traitées

Pour I'année 2021 :
e Le sytéme de traitement a recu 138 825 m3
e Le débit moyen est de 380 m3 /j soit 49 % du débit nominal.
e Le débit maximal enregistré est de 1861 m3 le 01/11/2021.
e Le débit minimal enregistré est de 259 m3 le 21/07/2021.

2500

w3/
3

Délit journalier en
<

| \ | |

| |

A /j \J‘ L\.\A ‘\ ‘\‘.‘ u“..“«‘
MApAWE M ARy ¥ W \""\MW Min] o
0

01/01/2021 20/02/2021 11/04/2021 31/05/2021 20/07/2021 08/09/2021 28/10/2021 17/12/2021

Entrée Sortie Débit nominal temps sec




AN

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole AQUAL-I.ER
Commentaires :
Sans objet
> Déversements
Déversements
A2 (en m3/j) ‘ A5 (en m3/j)
10/05/2021 0 100
11/05/2021 0 100
29/05/2021 0 20
07/08/2021 0 20
14/09/2021 0 181
31/10/2021 0 35
01/11/2021 0 468
» Rendements épuratoires
Rendements épuratoires
DBO5 = DCO MES  NGL Pt
Rendement moyen annuel (%) 97% 96% 95% 95% 97%
Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) 67 203 79 28 3
Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) 2 9 5 2 0,10
Charges et rendements épuratoires
20 A 97% A 96% A 95% A 95% A 97% 100%
90%
200 80%
= 70% X
c
-‘ED 150 60% 2
[ ., o
@ 50% @
2 100 0% B
o c
5 30% 2
50 20%
10%
DBO5 DCO MES NGL Pt

B Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) B Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) #Rendement moyen annuel (%)

71



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

VR
AOLALTER

» Station d’épuration de SAINT GENIES DES MOURGUES

» Synoptique du fonctionnement de la filiere eau

Dégrillage grossier

20 mm

Poste de
reléevement

Dégrillage fin
6 mm

Dessableur
Déshuileur

Bassin d'aération

Aération par

avec zone
insufflation ST
d’air
+ Traitement
FeCl3 =——> Physico-chimique

du phosphore
(zone aérobie) Recirculation

des boues

Dégazage

I
|

Filtration tertiaire

ZRV

» Synoptique du fonctionnement de la filiere boues

Litsde séchage par filtres

plantés de roseaux

72



/\6\
RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole A '\/LIAL

> Volumes d’eaux traitées

Pour I'année 2021 :
e le syteme de traitement a recu 233 809 m3.
e Le débit moyen est de 640 m3 /j soit 43 % du débit nominal.
e Le débit maximal enregistré est de 2064 m3 le 01/11/2021.
e Le débit minimal enregistré est de 479 m3 le 21/0/2021.

2500

m3/j
3

Dégt journalier en

v ‘ L[ L\ '\ ' - 1‘ "n
LR L 1 A

0
01/01/2021 20/02/2021 11/04/2021 31/05/2021 20/07/2021 08/09/2021 28/10/2021 17/12/2021

——Entrée Sortie  ——Débit nominal temps sec




S

N7\

Q

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole UALTER
Commentaires :
Sans objet
> Déversements
Déversements
A2 (en m3/j)
03/09/2021 3
14/09/2021 35
15/09/2021 6
16/09/2021 663
03/10/2021 18
04/10/2021 7
29/10/2021 9
30/10/2021 18
31/10/2021 18
01/11/2021 31
10/11/2021 18
24/11/2021 19
25/11/2021 21
10/12/2021 9
» Rendements épuratoires
Rendements épuratoires
DBO5  DCO MES  NGL Pt
Rendement moyen annuel (%) 98% 96% 91% 87% 93%
Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) 125 358 134 50 4
Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) 2 12 3 6 0,31
Charges et rendements épuratoires
400 & 95% 2 9% o 100%
350 A 91% &57% © 90%
oo 80%
= 70% X
-‘ED 250 60% E
@ 200 50% 2
@ £
5 150 40% 3
o= % [+ 1]
“ 100 30% @
20%
50 10%
0 — — — l — — 0%
DBO5 DCO MES NGL Pt

m Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) m Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) & Rendement moyen annuel (%)

74



7N

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole AOUALTER
» Station d’épuration de COURNONTERRAL- COURNONSEC
» Synoptique du fonctionnement de la filiere eau
Poste de reléevement
2 pompes +1 secours
Degrilleur Degrilleur
automatique automatique
6 mm 6 mm
Bassin biologique
Zone Anaérobie
Bassin Biologique
Zone Aérobie
Traitement
Phosphore € FeCl3

Physico-chimique

Clarification

Comptage

Filtration tertiaire par

Désodorisation par

filtration chimique

tamis rotatif

Désodorisation

» Synoptique du fonctionnement de la filiere boues

Centrifugation

Benne de stockage

75



/\6\
RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole A '\/LIAL

> Volumes d’eaux traitées

Pour I'année 2021 :
e le syteme de traitement a recu 452 001 m3.
e Le débit moyen est de 1238 m3/j soit 55,8 % du débit nominal.
e Le débit maximal enregistré est de 4307 m?le 31/10/20201.
e Le débit minimal enregistré est de 690 m3 le 20/01/2021.

5000

4500

4000

3500

3000

2500

2000

Débit journalier en m3/j

| ]
1500 R .‘ i _— . || . \
\ il .k, .
4 ! L (L) W, ALY | ‘ ‘ LRI m LA WA W
.”’\“I‘\ i.[,{",flj\- ',"\u 'l.i |.|;’\;.r JJ 4”‘ A \i \’.\ "‘__ fllf’\'lﬂf\‘f.“ fadd |'. ~.’|l,'n.-f'w|..« W “'_‘-'( hl"gq F\,'u-"-.-‘ ff"‘fr'(\' \ YA W A

‘\ |

500

0
01/01/2021 20/02/2021 11/04/2021 31/05/2021 20/07/2021 08/09/2021 28/10/2021 17/12/2021

——Entrée Sortie  ——Débit nominal temps sec ——By-pass




RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole A '\/LIAL-rER
Commentaires :
Sans objet
» Déversements
Sans objet
» Rendements épuratoires
Rendements épuratoires
DBO5  DCO MES  NGL Pt
Rendement moyen annuel (%) 99% 97% 99% 92% 93%
Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) 373 988 358 109 11
Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) 5 22 3 8 0,71
Charges et rendements épuratoires
1200 A 99% A 97% & 99% 100%
A 2% A 93% 90%
1000 0%
— o, %
;‘3 800 70% -
= 60% o
w 600 50% 2
@ £
= 0% 2
§ 40 30% 8
500 20%
. 10%
0 _— — — 0%
DBO5 DCO MES NGL Pt

m Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) m Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) & Rendement moyen annuel (%)

77



7N

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole AQUALTER

» Station d’épuration de FABREGUES — PIGNAN — SAUSSAN

» Synoptique du fonctionnement de la filiere eau

Poste de
reléevement

Réceptiondes
matiéres de Degrilleur Dégrilleur
curage et automatique automatique

traitement 10 mm 10 mm

Réceptiondes
matiéres de
vidange

Dessableur Dessableur

Dégraisseur Dégraisseur

>

Bassin biologique Bassin biologique

Zone Anaérobie Zone Anaérobie
Réceptiondes

graisses et

traitement

Bassin Biologique Bassin Biologique Javel
Zone Aérobie Zone Aérobie €< Soude

Désodorisation

Traitement Traitement

PhOSphore phosphore _ AIC|3

Physico-chimique Physico-chimique

Clarification Clarification
| |
| 1 I
Filtration sous Filtration sous Filtration sous Filtration sous
pression pression pression pression

Traitement UV

» Synoptique du fonctionnement de la filiere boues

Extraction

addition polymeére
Extraction

addition polymeére

Centrifugeuse

Compostage

Centrifugeuse

78



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole A '\/LIAL

> Volumes d’eaux traitées

Pour I'année 2021 :
e le syteme de traitement a recu 998 418 m3.
o Le débit moyen est de 2735 m3 /j soit 31 % du débit nominal.
e Le débit maximal enregistré est de 9764 m3 le 31/10/2021.
e Le débit minimal enregistré est de 1573 m3 le 23/06/2021.

12000

10000

8000

Débit journalier en m3/j
a
3
3

4000 i )

WMAJ\}UWW\WJL M M:\{_J N\w\%muk\ M \A\xj \\HK\M

2000
0
S S S S o o o S
N N o 9 al o\ o\ A\
\© o © © a° a° o> A
[\ A N LS A N A A

—— Entrée Sortie

Débit nominal temps sec




AOLALTER

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

Commentaires :
Sans objet

> Déversements

Déversements

A2 (en m3/j)

10/04/2021 9 0
10/05/2021 12 0
11/05/2021 0 1024
20/06/2021 3 0
28/06/2021 0 610
04/07/2021 20 0
05/07/2021 0 1310
20/07/2021 0 116
04/08/2021 2 10
28/08/2021 0 20
02/09/2021 0 6
03/09/2021 86 7
15/09/2021 5 0
16/09/2021 26 4
26/10/2021 0 10
28/10/2021 96 70
30/10/2021 17 56
31/10/2021 106 240
01/11/2021 140 126
02/11/2021 0 1000
19/11/2021 0 192
22/11/2021 0 2484
23/11/2021 0 1888
24/11/2021 42 18
25/11/2021 8 86
30/11/2021 0 196
10/12/2021 3 0

80



7N
RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole AOUALTER

» Rendements épuratoires

Rendements épuratoires
DBO5  DCO MES  NGL Pt
Rendement moyen annuel (%) 98% 97% 98% 94% 95%
Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) 441 1606 683 194 20
Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) 10 51 9 13 1,12

Charges et rendements épuratoires

1800 . 100%
A 98% A 97% A& 98% & 91% A 95% i
1600 90%
1400 80%
— 0,
S5 1200 0%
-‘é 60%
£ 1000
@ 50%
800
2 40%
§ 600 30%
400 20%
200 . 10%
0 — — — 0%
DBOS DCO MES NGL Pt

B Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) ® Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) #Rendement moyen annuel (%)

81

Rendementen %



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

VR
AOLALTER

» Station d’épuration de LAVERUNE

» Synoptique du fonctionnement de la filiere eau

Poste de relévement
130 m3/h

Prétraitement par Compactage

tamis rotatif

Aération par Bassin Biologique
3 turbines e Syncopage

Traitement

Phosphore Physico- [ —— FeCl3

chimique

Dégazage

Clarification

» Synoptique du fonctionnement de la filiere boues

Epaississeur Stockeur

mobile

Centrifugation

82



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

RN
AOLALTER

> Volumes d’eaux traitées

Pour 'année 2021 :

Le sytéeme de traitement a recu 176 849 m3.

Le débit moyen est de 484 m3/j soit 48% du débit nominal.
Le débit maximal enregistré est de 1644 m3 le 31/10/2021.
Le débit minimal enregistré est de 342 m3 le 15/08/2021.

2500

/)
S

Dégt journalier en

. | |

N | \
o0 W/]W\Fﬁ‘g\jx‘mjﬂf\'\—fv»k“\x A.V-M‘JI'}\M.'EML,\ v s J VA&"H “’LW

e

0
01/01/2021 20/02/2021 11/04/2021 31/05/2021 20/07/2021 08/09/2021 28/10/2021 17/12/2021

Entrée Sortie

Débit nominal temps sec

83



S

N7\

Q

m Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) m Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) & Rendement moyen annuel (%)

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole UALTER
Commentaires :
Sans objet
> Déversements
Déversements
11/04/2021 37
10/05/2021 14
11/05/2021 28
07/06/2021 6
20/06/2021 264
04/07/2021 5
04/08/2021 48
07/08/2021 13
03/09/2021 622
15/09/2021 280
16/09/2021 340
28/10/2021 151
31/10/2021 1253
01/11/2021 962
» Rendements épuratoires
Rendements épuratoires
DBO5  DCO MES  NGL Pt
Rendement moyen annuel (%) 98% 97% 99% 95% 93%
Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) 133 369 150 43 4
Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) 10 1 2 0,25
Charges et rendements épuratoires
400 A 98% & 97% & 99% 2 055 o o 10(03%
350 90%
oo 80%
= 70% X
2 50 0% O
c -
@ 200 s0% ©
g "« 8
-t;u 150 40% T
S w 30% 2
20%
50 . 10%
0 — — —_ 0%
DBO5 DCO MES NGL Pt

84



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

» Station d’épuration de MURVIEL LES MONTPELLIER

» Synoptique du fonctionnement de la filiere eau

PR avec
dégrilleur

Lagunel
13380 m3

lagune 2
4784 m3

lagune 3
2700 m3

Milieu
récepteur

» Synoptique du fonctionnement de la filiere boues

Extraction 2
e i SRl Eee Centrifugeuse

Extraction
addition polymére

Compostage

s Centrifugeuse

85



AN
AOLALTER

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

> Volumes d’eaux traitées

Pour I'année 2021 :
e Le syteme de traitement a traité 88 421 m3.
e Le débit moyen est de 242 m3/j.
e Le débit maximal enregistré est de 932 m3/j le 31/10/2021.
e Le débit minimal enregistré est de 108 m3/j le 23/06/2021.

1600

1200

Rébit journatier en m
gy

8

00 |

‘ \ | l ;_p A A AN
ahincAgfin Ly Ww\”‘wﬁd saldad, Skt il Wiy v,

200 ¥

0

01/01/2021 20/02/2021 11/04/2021 31/05/2021 20/07/2021 08/09/2021 28/10/2021 17/12/2021

Débit nominal temps sec

Entrée Sortie




S

AN
OLIALTER

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole
Commentaires :
Sans objet
» Déversements
Déversements
20/06/2021 2
03/09/2021 79
15/09/2021 34
16/09/2021 135
03/10/2021 5
28/10/2021 39
30/10/2021 2
31/10/2021 49
01/11/2021 37
10/12/2021 16
» Rendements épuratoires
Rendements épuratoires
DBO5  DCO MES  NGL Pt
Rendement moyen annuel (%) 98% 96% 98% 65% -16%
Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) 80 244 102 19 2
Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) 1 8 1 6 1,05
Charges et rendements épuratoires
300 A 98% A 96% A 98% 100%
90%
250 0%
i o &%
& 200 A 65% 7o <
- 60% o
@ 150 50%
@

o 40% %
5 1% 30% 8
<0 20%

10%
0 — o — 0%
DBO5 DCO MES NGL Pt

m Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) m Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) & Rendement moyen annuel (%)

87



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

R
AOUALTER

» Station d’épuration de SAINT GEORGES D’ORQUES

» Synoptique du fonctionnement de la filiere eau

Compactage

stockage sable

Stockage graisse

Pré Dégrillage

Poste de relévement
tempssec

Dégrillage

Dessableur / dégraisseur

Bassin biologigue
zone anérobie

Dégazeur

Clarificateur

Filtre tertiaire 1 Filtre tertiaire 2

Comptage eaux traitées

ZRV/ Rejetdansle
Lassederon

» Synoptique du fonctionnement de la filiere boues

Epaississeur

Poste de relévement
temps pluie

Bassin tampon

Benne de stockage

Déshydratation

Injection polymeére

vers usine de
compostage

88



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

> Volumes d’eaux traitées

Pour I'année 2021 :

Le sytéeme de traitement a recu 282 890 m3.

Le débit moyen est de 775 m3 /j soit 47 % du débit nominal.
Le débit maximal enregistré est de 2500 m3 le 01/11/2021.
Le débit minimal enregistré est de 598 m3 le 26/10/2021.

3000

2500

N

000

Débit journatier en m3/j
=]
o

\

:

500

L
| k I A ’l | X " ) A 1" \/\’
RAARY VW N VIWWW R | Y Sl \ M A Sspd WY U\.J"J\w/‘«\,i M \\f\)\

0

01/01/2021 20/02/2021 11/04/2021 31/05/2021

Entrée Sortie

20/07/2021 08/09/2021 28/10/2021 17/12/2021

Débit nominal temps sec

89



S

N7\

Q

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole UALTER
Commentaires :
Sans objet
> Déversements
Déversements
A2 (en m3/j) A5(en m3/j)
04/01/2021 3 0
10/05/2021 69 0
11/05/2021 276 0
04/08/2021 46 5
03/09/2021 87 8
15/09/2021 363 2
16/09/2021 531 2
28/10/2021 60 5
31/10/2021 1774 16
01/11/2021 595 0
» Rendements épuratoires
Rendements épuratoires
DBO5  DCO MES NGL Pt
Rendement moyen annuel (%) 98% 97% 99% 95% 94%
Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) 233 586 223 63 6
Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) 4 17 2 3 0,44
Charges et rendements épuratoires
700 A& 93% A 97% A 99% & 95% » ou 100%
90%
600
80%
«— 500 70%
E] 5
= 400 60% o
o 50% @
& 300 0% S
il c
S 200 30% 8
20%
100 10%
0 — — [l —_ 0%
DBO5 DCO MES NGL Pt

m Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) m Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) & Rendement moyen annuel (%)

90



7N

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole AOUALTER

» Station d’épuration de VILLENEUVE LES MAGUELONE

» Synoptique du fonctionnement de la filiere eau

Poste de
relevage

Dégrillage
automatique

Dessablage
déshuilage

s . Traitement biologique
Aération par aboues activées

insufflation dair (zone anoxie)

Traitement

physicochimique du é——-—FgCIB

phosphore

Clarification

Traitement tertiaire :

filtres a sables

» Synoptique du fonctionnement de la filiere boues

Stockeur- P R stockage en benne

épaississeur (silo) puis épandage

91



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

RN
AOUALTER

> Volumes d’eaux traitées

Pour I'année 2021 :
e Le syteme de traitement a regu 574 174 m3.
o Le débit moyen est de 1573 m3 /j soit 58 % du débit nominal.
e Le débit maximal enregistré est de 3268 m3 le 25/11/2021.
e Le débit minimal enregistré est de 815 m3 le 05/10/2021.

ger en m3fj
(=]
=] =)

Bibit journ

3500 |

1000 |

500 |

0 L
01/01/2021 20/02/2021 11/04/2021 31/05/2021 20/07/2021 08/09/2021

——— Entrée Sortie ——Débit nominal temps sec

28/10/2021

17/12/2021

92



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole OUALTER

Commentaires :

Sans objet

> Déversements

Déversements
14/03/2021 48
10/04/2021 42
10/05/2021 362
19/05/2021 4
07/06/2021 8
03/09/2021 318
16/09/2021 2
03/10/2021 6
28/10/2021 16
30/10/2021 125
31/10/2021 173
01/11/2021 302
15/11/2021 21

» Rendements épuratoires

Rendements épuratoires
DBO5  DCO MES  NGL Pt
Rendement moyen annuel (%) 99% 96% 98% 93% 93%
Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) 415 1008 391 118 13
Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) 6 27 4 8 0,90

Charges et rendements épuratoires

1200 & 99% & 98% 100%
96% :

A oo A 93% A 93% g

1000 205

70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0 — i — 0%

DBO5 DCO MES NGL Pt

8

Charges en kg/j
= (=)
8 8

8

m Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) m Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) & Rendement moyen annuel (%)

93

Rendementen %



7N

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole AQLIALTER

» Station d’épuration de COURNONSEC

» Synoptique du fonctionnement de la filiere eau

PR Mas
Plagnol

@

Dégrilleur
droit

ler étage

3 lits plantés
480 m2

2éme étage
2 lits plantés
320 m2

» Synoptique du fonctionnement de la filiere boues

Litsde séchage par filtres

plantés de roseaux

94



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

AOLIALTER

> Volumes d’eaux traitées

Pour I'année 2021 :
e Le débit moyen est de 57 m3/j.
e Le débit maximal enregistré est de 156 m3/j le 01/11/2021.
e Le débit minimal enregistré est de 43 m3/j le 22/06/2021.

95



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole

AOLALTER

Commentaires :

Sans objet

> Déversements

Déversements
01/01/2021 14
25/01/2021 19
27/02/2021 5
28/02/2021 18
10/04/2021 6
05/05/2021 4
10/05/2021 50
11/05/2021 29
29/05/2021 2
20/06/2021 37
04/07/2021 22
05/07/2021 2
04/08/2021 21
03/09/2021 55
15/09/2021 22
16/09/2021 52
01/11/2021 124
24/11/2021 13
25/11/2021 17
» Rendements épuratoires
Rendements épuratoires
DBO5  DCO MES  NGL Pt
Rendement moyen annuel (%) 97% 90% 96% 34% -8%
Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) 12 31 13 5 0
Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) 0 3 0 3 0,48

Charges et rendements épuratoires

& 97% . A 96%
o

Charges en kg/fj

. _ O _

DBOS DCO MES

A 31%

[0
NGL

Pt

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%
0%

m Charge moyenne annuelle entrante (kg/j) m Charge moyenne annuelle sortante (kg/j) #Rendement moyen annuel (%)

Rendementen %

96



RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE — Secteurs Est et Ouest Montpellier Méditerranée Métropole AOUALTER

EVACUATION DES SOUS-PRODUITS

o Suivi de la filiere boues pour les secteurs EST et OUEST

QUEINEIESESE Quantité de Bouejs Quantité de
boues .\ apportées - .
. brutes matieres - boues Destination